
پسر جوان که متهم است دختر تنها را به 

خاطر سرقت طلاهایش به قتل رسانده در 

دادگاه با ابراز پشیمانی خواهان بخشش از 

سوی اولیای دم شد.

دختر تنها قربانی سرقت   
طلاهایش شد
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  پنجشنبه
  29 دی 1401، سال 28 
  شماره 8107، 16 صفحه
  قیمت:  تهران و کرج 5000 تومان

    شهرستان ها 4000 تومان

چاپ اول

 zتیترهای‌امروز

 برای مطالعه متن کامل این 
خبر و سایر اخبار به این 

نشانی مراجعه کنید.

3

تأکید رئیس جمهور بر اجرای قانون هوای پاک توسط 
دستگاه های مسئول

مصدومیت ۱۲۰ نفر در زلزله ۵.۴ ریشتری خوی

افزایش آلودگی هوای ۹ کلانشهر و 
کاهش دما تا ۸ درجه

2

2

2  zآب‌و‌هوا  zتازه‌ها

با تشریح مصوبات  سخنگوی دولت 
جلسه روز گذشته هیأت دولت گفت: 
رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، در 
مورد اجرای قانون هوای پاک، به همه 
دستگاه های مرتبط تأکید جدی داشتند.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی 
افزود: این موضوع بلندمدت است و 
ساختارهای لازم در این زمینه به نوعی به 
نگاه جدی تری نیاز دارد، ولی از کارهای 

کوتاه مدت هم نباید غافل شد تا با 
سرعت هرچه بیشتر بتوانیم شاهد بهبود 
وضعیت هوا باشیم. سخنگوی دولت 
افزود: در نگاه  بلند مدت ، با پیشنهاد و 
برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی، نهضت 
و پویش مردمی کاشت نهال در دستور کار 
قرار گرفته است. با نگاه به جوانب مختلف 
موضوع، این پویش می تواند پیش برود تا 
کمک بلندمدت تری دراین زمینه باشد.

معاون عملیات سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر از اعزام تیم های ارزیاب 
به مناطق متأثر از زلزله 5.4 ریشتری در 
خوی خبر داد. تا لحظه تنظیم این خبر، 
 این زلزله  ١٢٠مصدوم برجای گذاشته که 
عمدتاً در حین فرار دچار آسیب  شده اند.

به گزارش ایسنا، مرتضی مرادی پور گفت: 
امدادگران در سطح استان آذربایجان غربی 
به حالت آماده باش کامل درآمده اند. 
ارزیابی تیم های امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر همچنان ادامه دارد و تاکنون 
از پنج روستایی که ارزیابی شده به چهار 
روستا خسارت جدی وارد نشده ولی  در 
یک روستا تقریباً به 200 خانه آسیب جدی 
وارد شده است. البته ارزیابی مناطق متأثر 

از زلزله همچنان ادامه دارد.
مرادی پور از ساکنان مناطق متأثر از زلزله 
خواست که ضمن حفظ خونسردی خود، 

از حضور در مناطق مسقف، روی پل ها و 
فضاهایی که احتمال سقوط اشیا در آن 

وجود دارد، خودداری کنند.
گفتنی است در ساعت 1۳:۳8 روز گذشته 
زلزله ای به بزرگی 5.4 ریشتر در عمق 12 
کیلومتری از سطح زمین شهرستان خوی 

در استان آذربایجان غربی را لرزاند. 
همچنین بررسی اطلاعات مرکز ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران حاکی از آن است که تاکنون 
پنج پس لرزه این مناطق را تحت تاثیر قرار 
داده که بزرگترین آن 4.1 ریشتر بوده است.

زلزله در ساری
 زمین لرزه ای به بزرگی 4.2 ریشتر سه شنبه 
شب ساری و شهرهای همجوار مرکز استان 
مازندران را لرزاند. این زمین لرزه به بزرگی 
4.2 ریشتر در عمق 2۳ کیلومتری زمین در 
9 کیلومتری ساری، 12 کیلومتری جویبار و 

1۳ کیلومتری قائمشهر ثبت شده است.

سازمان هواشناسی کشور نسبت به افزایش آلودگی هوای 9 
کلانشهر بویژه تهران وکرج و کاهش دما تا 8 درجه سانتیگراد 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور درباره پایداری 
جو و کاهش کیفیت هوا همراه با رشد شاخص هشدار داد. 
این وضعیت جوی، روز جمعه )۳0 دی ماه( در تهران، کرج، 
تبریز، قم، سمنان، اصفهان، مشهد، اراک و قزوین، روز شنبه 
و یکشنبه )1 و 2 بهمن( در تبریز، سمنان، اصفهان، اراک، قم، 
قزوین و مشهد و سه شنبه و چهارشنبه )4 و 5 بهمن( در تهران، 
کرج، قزوین، تبریز، اصفهان، مشهد، اراک، قم و سمنان مورد 

انتظار است.
 سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ دیگری 
از نفوذ توده هوای سرد از پنجشنبه تا دوشنبه )29 دی تا 
۳ بهمن( در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و 

بلوچستان و کرمان خبر داد.
در شرق کشور، کاهش محسوس دما بین 5 تا 8 درجه سانتیگراد 
از پنجشنبه و ماندگاری هوای سرد تا دوشنبه، در جنوب کشور 
کاهش محسوس دما بین 4 تا 6 درجه سانتیگراد از پنجشنبه و 
ماندگاری هوای سرد تا دوشنبه در شمال شرق کشور، کاهش 
محسوس دما بین ۳ تا 5 درجه سانتیگراد از پنجشنبه و ماندگاری 
هوای سرد تا دوشنبه و در غرب، شمال غرب و مرکز کشور، 

ماندگاری هوای سرد تا دوشنبه را شاهد خواهیم بود.
براثر این مخاطرات احتمال افزایش مصرف و اختلال در انتقال 
منابع انرژی بویژه برق و گاز، یخبندان و لغزندگی جاده ها و 

احتمال خسارت به صنعت کشاورزی وجود دارد.
 سازمان هواشناسی کشور همچنین از وزش باد نسبتاً شدید 
تا شدید از روز جمعه تا یکشنبه )۳0 دی ماه تا 2 بهمن ماه( 
در سیستان و بلوچستان، شرق خراسان جنوبی، شرق کرمان 

و شرق هرمزگان خبر داد.

جشنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به مدت 6روز در یزد در حال برگزاری است. این 

جشنواره در بخش های ملی، بین المللی، آیینی وسنتی، 
مقاله، کتاب، 90 ثانیه ای و پادکست است. 

بانوان ایرانی کمتر به سلامت 
خود توجه می کنند

کارشناسان در گفت وگو با »ایران« 
درباره ورود شورای رقابت به بازار 

ارتباطات ثابت اعلام کردند 
 بازار اینترنت ثابت 

رقابتی است و مصداق 
انحصار نیست

  نایب قهرمانی 
هاکی زنان در بازی های 

کشورهای اسلامی

کبر
ت ا

صو
ضا 

لیر
: ع

ها
س 

عک
 

 

نهال رایگان در منازل 
تهرانی ها  کاشته می شود

‌پایان‌رقابت‌قصه‌گوها‌در‌بیست‌‌و‌چهارمین
جشنواره‌بین‌المللی‌قصه‌گویی‌

15

14

irannewspaper.ir

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN )Tehran)

گونه های گیاهی که در تولید اکسیژن 
و تلطیف هوا مؤثرند و گیاهان بومی و 
مقاوم به کم آبی در منازل شهروندان 

کاشته می شوند. 

هوای‌پاک‌زیر‌غبار‌
قوانین‌اجرا‌نشده

 zخبر

مقام معظم رهبری روز گذشته در 
دیدار رئیس و جمعی از مدیران 
سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه 
هنری، تولید و ارائه محصولات فاخرِ 
مبتنی بر فکر نو و در نظر گرفتن 
اقتضائات اجتماعی و فرهنگی تبلیغ 
را در عین خشیت کامل از پروردگار، 
دو وظیفه مهم دستگاه های فرهنگی 

- تبلیغاتی خواندند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای ضمن قدردانی از اقدامات 
خوبی که در سازمان تبلیغات اسلامی 
انجام گرفته است، با استناد به آیات 
قرآنی، خشیت از پروردگار به معنای 
»ملاحظه، رعایت و مراقبت« را راهبرد 
ضروری و همیشگی فعالان عرصه 
فرهنگ و تبلیغ دانستند و افزودند: 
دستگاه ها و عناصر فرهنگی - تبلیغی 
باید کاملاً مراقب باشند که حرف 
خدا در هیچ شرایطی زمین نماند 
و در این زمینه نباید از جنجال و 

هوچی گری و اتهامات ترسید.
ایشان توجه به اقتضائات اجتماعی 
در تبلیغ را نادیده گرفتن خشیت 
الهی ندانستند و گفتند: کارهای 
فرهنگی، لوازمی دارد که باید به آنها 

توجه کامل کرد.
ایشان توجه به لسان قوم را در 
فعالیت های فرهنگی- تبلیغاتی از 
جمله این اقتضائات برشمردند و 
گفتند: زبان ارتباط گرفتن با یک 
جوان و نوجوان با زبان حرف زدن 
با یک غافل جاهل یا معاند فرق 
می کند همچنان که باید زبان و 
لسان صحبت و تبلیغ در کشورهای 
دیگر با  کار فرهنگی - تبلیغی در 
داخل از جمله در مجموعه های 

انقلابی تفاوت داشته باشد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی بازار فکر 
و محصولات نو در داخل و خارج را 
پررونق خواندند و گفتند: با تولید 
فکر نو، فرآوری آنها و تبدیل شان به 
محصولات فاخرِ دارای بسته بندی 
خوب، در این بازار پرمشتری فعال 

شوید.
ایشان با ابراز ناخرسندی از کم کاری 
سازمان  گفتند:  این عرصه  در 
تبلیغات و حوزه هنری در عرصه های 
مختلف، کار خوبِ زیاد کرده اند اما 
نه به اندازه عمر حدوداً 40 سال 
خود، بنابراین باید کار و تلاش را 

مضاعف کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار 
تعدادی از مسئولان سازمان 

تبلیغات اسلامی:
ملاحظه و رعایت 

اقتضائات کار فرهنگی  
تبلیغی راهبردی ضروری 

و همیشگی است

رئیس شورای شهر تهران: 
دختر عضو شورای شهر 

 مبالغ فیش 
33 میلیونی را برگرداند

رئیس شورای اسامی شهر تهران در 
پاسخ به پرسشی درباره موضوع انتشار 
فیش حقوقی رئیس دفتر یکی از اعضای 
شورای شهر تهران، گفت: گفته ایم فیش 
حقوقی را بیاورند تا جزئیات را بررسی کنیم 
و متوجه شویم چطور به این مبلغ رسیده 

و چه میزان معوقات بوده است.

در آخرین بازی رقابت های هاکی روی 
یخ کشورهای اسامی، تیم ملی دختران 
کشورمان با وجود شایستگی های فراوان 
در ضربات پنالتی مغلوب تیم میزبان شد 

و به عنوان نایب قهرمانی بسنده کرد.

همین صفحه


